



# Solidaarisuus

**Kansainvälinen solidaarisuussäätiö  
TILINPÄÄTÖS JA TOIMINTAKERTOMUS 31.12.2017**



Solidaarisuus

TILINPÄÄTÖS 31.12.2017

## Tilinpäätös tilikaudelta 1.1. - 31.12.2017

Sisällysluettelo	Sivu
Toimintakertomus	1 - 3
Tilinpäätös	
Tuloslaskelma	4
Tase	5
Liitetiedot	6-8
Toimintakertomuksen ja tilin- päätöksen allekirjoitukset	8
Tilintarkastajan merkintä	8
Kirjanpitokirjojen luettelo	9
Tase-erittelyt	10-14
Hanke-erittely	15

Tämä tilinpäätös säilytetään vähintään kymmenen (10) vuotta tilikauden päättymisestä, 31.12.2027 saakka (KPL 2:10§).

Tilikauden tositteet säilytetään sähköisessä muodossa vähintään kuusi vuotta tilikauden päättymisestä, 31.12.2023 saakka.



## TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS VUODELTA 2017

Kansainvälinen solidaarisuussäätiö sr (Solidaarisuus) uudisti strategiansa (2017-2021) kesällä 2017. Solidaarisuuden visiona on rakentaa maailmaa, jossa yksikään nainen ei kärsi väkivallasta eikä kukaan elä köyhyydessä. Toimintaa suunnataan ja uudistetaan strategisesti niin että vuonna 2021 Solidaarisuus on erityisosaamisestaan tunnettu ja vetovoimainen vaikuttamisen foorumi. Tavoitteen saavuttamiseksi kasvatetaan brändin tunnettuutta, vahvistetaan asiantuntijuutta valituissa kärkiteemoissa sekä monipuolistetaan rahoituspohjaa. Vuoden aikana Solidaarisuus edisti toimintansa tarkoitusta toteuttamalla ulkoministeriön (UM) ja tuhansien suomalaisten tuella pitkäjänteistä kehitysyhteistyöohjelmaa.

Vuosi 2017 oli Solidaarisuuden kolmivuotiseksi suunnitellun kehitysyhteistyöohjelman 2016-2018 toinen toteutusvuosi. Päärahoittajan UM:n aiempien päätösten seurauksena ohjelma tyypistyi kaksivuotiseksi. Ohjelma perustui kehitysvisionille, jonka mukaan toiminta-alueillamme asuvilla naisilla ja miehillä on paremmat edellytykset elää ihmisarvoista ja onnellista elämää. Ohjelman päätavoitteet olivat naisten ruumiillisen koskemattomuuden suojan vahvistuminen sekä naisten ja miesten toimeentulon parantuminen taloudellisesti ja ekologisesti kestäväällä tavalla. Vuonna 2017 yhteistyömaita olivat Somalimaa, Kenia ja Nicaragua.

Ohjelma toteutui toimintasuunnitelman mukaisesti. Vuonna 2017 käynnissä oli 13 hanketta, joista seitsemän työ- ja toimeentulohanketta sekä kuusi kohdennettua, tyttöjen ja naisten ruumiillisen koskemattomuuden suojaa vahvistavaa hanketta. Sukupuolten välisen tasa-arvon edistäminen läpileikkaavasti toteutui hyvin kaikessa toiminnassa. Kaikkiaan ohjelmasta hyötyi lähes 82 000 ihmistä.

Solidaarisuus osallistui vuonna 2017 UM:n laajaan arviointiin 22 suomalaisen ohjelmatukijärjestön tuloksellisuudesta. Arvioinnin mukaan Solidaarisuuden erityisosaaminen naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisessa työssä yhdistettynä naisten taloudelliseen voimaantumiseen on mahdollistanut järjestön aseoitumisen alueelle, jolla ei toimi monia muita järjestöjä ja jolla tarve on huomattava. Myös Solidaarisuuden osaaminen ilmastomuutoksen vastaisessa työssä sai arvioinnissa tunnustusta.

### Sidosryhmätyö

Solidaarisuus oli vuonna 2017 seuraavien katto-organisaatioiden jäsen: Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry, Kehitysyhteistyöjärjestöjen EU-yhdistys Kehys ry, SOLIDAR, Somalia NGO Consortium, Suomen Somalia-verkosto ry ja Vastuullinen Lahjoittaminen ry VaLa. Sukupuolten välisen tasa-arvon edistämiseksi Solidaarisuus osallistui aiempien vuosien tapaan eduskunnan väestö- ja kehitysryhmän alaisen ns. Perjantai-ryhmän toimintaan. Lisäksi osallistuttiin Kepan ja Kehyksen yleiseen kehityspolitiikkaan liittyvään vaikuttamistyöhön.

Solidaarisuus osallistui aktiivisesti keskusteluun yksityisen sektorin roolista kestävässä kehityksessä mm. Reilu Kauppa ry:n ja Finnwatch ry:n hallitusten jäsenenä sekä Kehyksen koordinoimissa ruokaturva- ja

kestävän kehityksen työryhmissä. Solidaarisuus oli mukana alan katto-organisaatioiden Kepan ja Kehyksen yhdistymisen valmistelussa osallistuen uuden, kesällä 2018 syntyvän yhteistyöjärjestön strategian ja sääntöjen tuottamiseen. Syyskuussa eurooppalaisen kattojärjestön SOLIDARin pääsihteeri vieraili Helsingissä osana säätiön strategian mukaista sidosryhmäyhteistyön arviointia. Solidaarisuus jatkaa SOLIDARin ainoana suomalaisjäsenenä vuonna 2018.

Yhteistyömaissa kumppanijärjestöt ja osuuskunnat sekä hankkeiden osallistujat, paikallisviranomaiset, muut järjestöt sekä kansainväliset toimijat olivat Solidaarisuuden sidosryhmätyön keskiössä. Nicaraguassa tehtiin yhteistyötä meksikolaisten korumuotoilijoiden ja yhdysvaltalaisen Aid to Artisans (ATA) -järjestön kanssa. Suomalaisen Aalto-yliopiston kanssa edistettiin muotoiluyhteistyön käynnistymistä paikallisten käsityöläisten tueksi. Somalimaassa Solidaarisuus osallistui yhdessä paikallisten kumppaneidensa kanssa maan työ- ja sosiaaliministeriön alla toimivaan tasa-arvoklusterin (Gender Cluster) työhön. Lisäksi toimittiin osana suomalaisten ohjelmatukijärjestöjen verkostoa Nairobissa. Keniassa kumppanit verkostoituivat mm. Kisiin yliopiston ja Kenian Ensimmäisen Naisen toimiston sekä terveysministeriön kanssa.

### **Viestintä**

Viestinnän ja varainhankinnan kärkiteema vuonna 2017 oli naisten oikeudet. Viestinnässä saavutettiin uutta näkyvyyttä systemaattisella mediatyöllä, blogiyhteistyöllä, vapaaehtoisten ja ammattilaisten antamalla ”pro bono” osaamispanostuksella ja aiempaa tehokkaammalla digikampanjoinnilla. Solidaarisuuden viestinnän, varainhankinnan ja kotimaisen vaikuttamistoiminnan piirissä oli vuonna 2017 noin 29 600 suomalaista. Brändin tunnettuuden kasvattaminen käynnistettiin tuotetun brändikäsikirjan avulla. Lahjoittajien näkemyksiä kartoitettiin sekä kehitettiin osallistumismuotoja ja työvälineitä erityisesti nuorten tukijoiden sitouttamiseen ja yhteisöllisyyden luomiseen. Digitaalista viestintää vahvistettiin juttusarjoilla, verkkoalustan uudistuksilla ja yhteistyöllä ammattibloggaajien kanssa. Lisäksi panostettiin verkkoyhteisön sitouttamiseen ja kasvattamiseen Facebookissa, Twitterissä ja Instagramissa. Sisäisessä viestinnässä, projektin hallinnassa ja tiedostojen tallentamisessa otettiin käyttöön O365 -pilvipalvelun työkalut ja luotiin kokonaan uusi SharePoint-sivustokokoelma.

### **Hallinto ja henkilöstö**

Solidaarisuuden ylimpään päättävään elimeen, valtuuskuntaan, kuului 12 varsinaista ja 12 varajäsentä. Valtuuskunnan sääntömääräinen kevätkokous pidettiin huhtikuun lopussa ja syyskokous marraskuun lopussa. Valtuuskunnan puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan kansanedustaja Ilkka Kantola ja varapuheenjohtajana jatkoi Sirkka Kotola. Valtuuskunta hyväksyi säätiölle uudet säännöt kevätkokouksessaan. Solidaarisuuden hallitus kokousti vuoden aikana kymmenen kertaa. Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Folke Sundmanin sekä varapuheenjohtaja Tero Shemeikan lisäksi kahdeksan (huhtikuun puolivälistä seitsemän) jäsentä. Hallituksen muut jäsenet olivat Katri Söder (15.4. saakka), Sonja Kekkonen, Kaisa Penny, Martti Havin, Matti Lahtinen, Mikko Kähärä, Riikka Keskitalo sekä Ilkka Tahvanainen.

Toiminnanjohtajana työskenteli Miia Nuikka, ohjelmajohtajana Robert Salin, asiantuntijana (kestävä toimeentulo ja yritys yhteistyö) Jenna Kettunen, asiantuntijana (tasa-arvo) alkaen 9.1. Maria Väkiparta, viestintäpäällikkönä Siru Aura, digitaalisen viestinnän kehittäjänä (Satu Vesterisen vanhempainvapaan sijaisuus) Ada Bergroth, viestinnän palvelumuotoilijana Vilma Vuorio, talouspäällikkönä Tuija Vesterinen, varainhankintapäällikkönä Samuli Tarvainen, varainhankinnan koordinaattorina Liisa Nerg ja varainhankinnan suunnittelijana Ulla Sarén, sekä kampanjakoordinaattoreina (6 kk) Marleena Hiltunen ja Larissa Silvola. Nicaraguassa maapäällikkönä työskenteli Jukka Pakkala, Somalimaassa ja Keniassa aluepäällikkönä Airi Kähärä. Somalimaassa määräaikaisena paikallisina työntekijöinä työskentelivät

Sharmarke Hussein Mohamed ja Suhuur Abdi Jama sekä Keniassa puolestaan Moris Kisakwa ja Mary Momanyi. Marraskuun alussa Nairobissa aloitti vapaaehtoinen asiantuntija Leakhena Sieng uusien rahoituslähteiden kartoituksen tukena.

## Talous

Vuonna 2017 Solidaarisuuden toiminnan taloudellinen kokonaistoteuma oli 2 936 632,01 euroa (vuonna 2016: 2 876 811). Kehitysyhteistyöohjelman toteuma oli 2 225 981 euroa (vuonna 2016: 2 270 263 euroa), josta UM:n avustuksilla katettiin 1,47 miljoonaa euroa (vuonna 2016: 1 566 941 euroa). Ohjelman toteuma putosi edelleen hieman johtuen UM:n määrärahhaleikkauksista. UM:n tuen osuus oli 66 % ohjelmasta (vuonna 2016: 69%) ja koko saatu avustus käytettiin vuoden aikana. Solidaarisuus rahoitti ohjelmasta itse 34% (vuonna 2016: 31%).

Varainhankinnan bruttotuotto oli yhteensä 1 478 464,13 euroa (vuonna 2016: 1 251 468 euroa), sisältäen siirtyvät lahjoitukset edellisvuodelta, Nenäpäivän tuoton, korkotuotot ja rahoitussiirrot omasta varallisuudesta. Keräyskulujen osuus kokonaistuotosta kasvoi 48%:iin (2016: 40%) budjettilylyksestä ja face2face-varainhankinnan ennakoitua pienemmästä tuotosta johtuen. Nenäpäivä-keräyksen vuoden 2016 tuotto, yhteensä 203 185,25 euroa, käytettiin vuoden aikana Somalimaan ruokaturva- ja FGM-hankkeiden omarahoitukseen. Oman varainhankinnan tuottoja siirrettiin vuodelle 2018 yhteensä 49 500 euroa.

Vuonna 2017 jatkettiin suunnitelmallisia investointeja oman varainhankinnan kasvattamiseen. Katuvarainhankintaan vahvasti nojanneen Silpomaton-kampanjan avulla rekrytoitiin 15 paikkakunnalla 1800 uutta kuukausilahjoittajaa. Solidaarisuus työllisti kausiluonteisesti 91 nuorta feissaria eri puolella Suomea. Erialaisten toimenpiteiden tuloksena yksityisten lahjoittajien määrä kasvoi edellisvuodesta 18 prosenttia.

Säätiön johdolle maksettiin palkkoja ja lomarahaa vuonna 2017 yhteensä 60 361,15 euroa, josta matkapuhelinetuna maksettiin 240 euroa. Tilitarkastusyhteisölle Ernst & Young maksettiin palkkioita vuoden aikana yhteensä 7495,80 euroa. Säätiön hallitukselle ei maksettu palkkioita. Säätiön lähipiirin kanssa ei ollut taloudellista toimintaa.

## Arvio tulevaisuudesta

Järjestöjen kiristynvä kilpailu ja kehityspolitiikan murros vaativat säätiöltä edelleen rohkeaa ja ennakkoluulotonta johtamista ja työtettä. Solidaarisuuden on fokusoiduttava, panostettava asiantuntijuuteemme ja luotettava brändityöhömme strategian 2017-2021 mukaisesti. Solidaarisuuden osaaminen ja omaleimaisuus suomalaisena järjestönä nostetaan esiin viestinnän ja vaikuttamistyön keinoin.

UM:n myöntämän ohjelmatauen kasvu tukee organisaation vakautta ja kehitystä kaudella 2018-2021. Ammattimaisen ja arvostetun ohjelmatyömme jatkuvuuden kannalta lähivuosina erityisen kriittistä on edelleen tehostaa omaa innovatiivista varainhankintaa. Järjestön tunnettuuden merkittävä lisääminen on määritelty strategiakauden keskeiseksi tavoitteeksi. Brändin tunnettuus vaikuttaa suoraan varainhankinnan onnistumiseen.

Kehitysyhteistyöohjelman ja koko toiminnan uudistamisen keskiössä tulee olla Solidaarisuuden oman ”nichen” kirkastaminen. Samalla on kiinnitettävä enenevää huomiota henkilöstön innostuksen ja kehittämisosotteen ylläpitämiseen, työhyvinvointiin ja jaksamiseen. Kytkeytyneemmin toimiva, uudistuva tiimiorganisaatio tukee henkilöstöä saavuttamaan asetettuja tavoitteita.



# Solidaarisuus

<b>TULOSLASKELMA</b>	<b>1.1.-31.12.2017</b>		<b>1.1.-31.12.2016</b>	
<b>Varsinainen toiminta</b>				
Tuotot				
UM-kumppanuussopimus	1 470 000,00		1 566 941,18	
Muut tuotot	51 898,33	1 521 898,33	3 000,00	1 569 941,18
				<u>1 569 941,18</u>
Kulut				
Henkilöstökulut	-559 642,06		-548 907,70	
Hankekulut	-1 291 093,98		-1 340 800,65	
Poistot	-18 865,47		-22 634,63	
Muut kulut	-471 561,58	-2 341 163,09	-459 527,03	-2 371 870,01
		<u>-819 264,76</u>		<u>-801 928,83</u>
<b>Varainhankinta</b>				
Tuotot				
Keräystuotot	1 025 965,23		1 074 504,05	
Kulut				
Henkilöstökulut	-378 169,65		-356 161,89	
Muut varainhankinnan kulut	-217 299,87	-595 469,52	-148 779,37	-504 941,26
<b>Varainhankinta yhteensä</b>		<u>430 495,71</u>		<u>569 562,79</u>
Kulujäämä/jäännös		-388 769,05		-232 366,04
<b>Sijoitus- ja rahoitustoiminta</b>				
Tuotot	90 117,68		33 452,46	
		<u>90 117,68</u>		<u>33 452,46</u>
<b>Tilikauden tulos</b>		-298 651,37		-198 913,58
<b>Tilinpäätössiirrot</b>				
Rahastosiirrot omarahoitukseen		<u>299 931,42</u>		<u>199 912,10</u>
<b>Tilikauden ali/ylijäämä</b>		<u><u>1 280,05</u></u>		<u><u>998,52</u></u>



<b>TASE</b>	<b>31.12.2017</b>		<b>31.12.2016</b>	
<b>VASTAAVAA</b>				
<b>Pysyvät vastaavat</b>				
Aineettomat hyödykkeet				
Muut pitkävaikutteiset menot	31 449,35		47 174,03	
Aineelliset hyödykkeet				
Koneet ja kalusto	9 422,37	40 871,72	20 729,83	67 903,86
Sijoitukset				
Osakkeet ja osuudet	226 194,80		226 194,80	
Muut sijoitukset	356 650,06	582 844,86	656 580,88	882 775,68
<b>Vaihtuvat vastaavat</b>				
Saamiset				
Lahjoitussaamiset	500,00			
Muut saamiset	20 927,35		21 196,25	
Siirtosaamiset	72 538,95		68 499,72	
Rahat ja pankkisaamiset	136 861,20	230 827,50	74 277,76	163 973,73
		<b>854 544,08</b>		<b>1 114 653,27</b>
<b>VASTATTAVAA</b>				
<b>Oma pääoma</b>				
Perusrahasto	2 522,82		2 522,82	
Muut rahastot	492 274,96		792 206,38	
Ed. tilikauden ylijäämä	176 831,63		175 833,11	
Tilikauden ali/ylijäämä	1 280,65	672 910,06	998,52	971 560,83
<b>Vieras pääoma</b>				
Lyhytaikainen				
Ostovelat	22 037,46		26 736,21	
Muut velat	9 864,33		10 212,82	
Siirtovelat	149 732,23	181 634,02	106 143,41	143 092,44
		<b>854 544,08</b>		<b>1 114 653,27</b>



# Solidaarisuus

## LIITETIEDOT 31.12.2017

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Tilinpäätös on laadittu suoriteperusteisena.

Käyttöomaisuus on arvostettu hankintamenoonsa. Poistot käyttöomaisuudesta on tehty menojäätöpoistoina, ja muiden pitkävaikutteisten menojen poistot tehdään 15 vuoden kuluessa tasapoistoina poistosuunnitelman mukaan.

	2017	2016
<b>Kokonaistuotot</b>	2 637 981,24	2 677 897,69
<b>Kokonaiskulut</b>	-2 936 632,61	-2 876 811,27
<b>Rahastosiirrot</b>	299 931,42	199 912,10
<b>Tilikauden ali/ylijäämä</b>	1 280,05	998,52
<b>Kehitysyhteistyön rahoitus</b>		
UM:n siirto edelliseltä vuodelta, kumppanuusohjelma	0,00	96 941,18
UM avustus v. 2017, kumppanuusohjelma	1 470 000,00	1 470 000,00
Avustukset 2017 yhteensä	1 470 000,00	1 566 941,18
Käytetyt UM-avustukset yhteensä	1 470 000,00	1 566 941,18
<b>Solidaarisuuden varainhankinta 2017</b>		
Tuotot ja rahastosiirrot	1 478 464,13	1 251 468,61
Kulut		
Henkilöstökulut	-378 169,65	-356 161,89
Muut kulut	-217 299,87	-148 779,37
Varainhankinta netto	882 994,61	746 527,35
Oman varainhankinnan varojen siirto vuodelle 2018	49 500,00	26 000,00

Vuonna 2017 on käytetty omarahoitusosuuksien kattamiseen Nenäpäivä-keräyksestä saatuja tuottoja Somalimaan ja Kenian FGM-työhön, yhteensä 203 185,25 €.

Valuuttamääräiset saamiset ja velat hanke-ennakoita lukuunottamatta on arvostettu kirjanpitoon tilinpäätöspäivän kurssin mukaisesti. Hanke-ennakot on arvostettu loka-joulukuun 2017 painotetun kurssin mukaisesti.

	2017	2016
Palkat ja palkkiot	753 106,72	741 003,04
Eläkekulut	133 765,59	135 806,14
Muut henkilöstösivukulut	26 080,70	26 332,68
Lomapalkka jaksoitus	24 858,70	1 927,72
Henkilöstökulut yhteensä	937 811,71	905 069,58

Toimielinten jäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita.

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin	2017	2016
Vakituinen henkilöstö	10	10
Määräaikainen henkilöstö ja harjoittelijat	8	11
Määräaikainen henkilöstö yhteistyömaissa	4	4

Lisäksi osa-aikaisina varainhankkijoina ja feissareina Solidaarisuudessa työskenteli vuonna 2017 yhteensä 93 henkilöä

### Erittely varainkäytöstä

	2017	%	2016	%
Ohjelmatoiminta	1 464 997,23	65,81	1 544 654,59	67,61
Ohjelmasuunnittelu, arviointi, kehittäminen	297 491,80	13,36	253 746,46	11,11
yhteensä	1 762 489,03	79,18	1 798 401,05	78,72
		0,00		0,00
Hallinto	222 598,07	10,00	241 426,02	10,57
Viestintä	240 893,56	10,82	244 837,01	10,72
yhteensä	463 491,63	20,82	486 263,03	21,28
Kehitysyhteistyötoiminnan kulut yhteensä	2 225 980,66	100	2 284 664,08	100





**Käyttöomaisuuden muutokset**

**Aineettomat hyödykkeet**

Toimistotilojen kunnostus tasapoisto 15 v.	47 174,03 -15 724,68	62 898,71 -15 724,68
Aineettomat hyödykkeet 31.12.2017	<u>31 449,35</u>	<u>47 174,03</u>

**Aineelliset hyödykkeet**

Koneet ja kalusto	8 166,67	20 922,46
Myynti leasing-yritykselle hankinnat	-8 166,67	6 717,32
Kalusto ja muu irtain	12 563,16	27 639,78
Poisto 25 %	-3 140,79	-6 909,95
Menojäännös 31.12.2017	<u>9 422,37</u>	<u>20 729,83</u>

**Osakkeet ja osuudet**

As. Oy Agricolank. A 1-2 162 kpl	133 294,59	133 294,59
As. Oy Agricolank. A 3-4 202 kpl	85 790,05	85 790,05
Puhelinosaakkeet, Elisa Oyj 750 kpl	5 680,56	5 680,56
A-Star 6 kpl	1 009,13	1 009,13
A-Star osakkeet 190-195 à 500mk /kpl v. 2000	420,47	420,47
Kirjanpitoarvo 31.12.2017	<u>226 194,80</u>	<u>226 194,80</u>
Elisa Oyj:n puhelinosaakkeiden markkina-arvo	24 540,00	23 197,50

**Muut sijoitukset**

Sijoituksesta nostettiin 299 931,42 € kattamaan varainhankinnan investointikuluja sekä ohjelmatoiminnan kuluja

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
OP - Kapitalisaatiosopimus kirjanpitoarvo	356 650,06	656 580,88
OP - Kapitalisaatiosopimus markkina-arvo	515 652,24	840 995,76

**Oman pääoman muutokset**

**Rahastot**

Perusrahaisto 1.1./31.12.	2 522,82	2 522,82
Muut rahastot		
Kehitysyhteistyörahaisto 1.1.2017	597 753,33	797 665,43
siirto omarahoitukseen	-299 931,42	-199 912,10
Kehitysyhteistyörahaisto 31.12.2017	<u>297 821,91</u>	<u>597 753,33</u>
Solid 2000-rahastot		
Solid 2000/SDP 1.1./31.12.2017	88 091,27	88 091,27
Solid käyttörahaisto 1.1./31.12.2017	106 361,78	106 361,78
Solid 2000-rahastot yhteensä	194 453,05	194 453,05
<b>Rahastot yhteensä</b>	<b>494 797,78</b>	<b>794 729,20</b>



## Solidaarisuus

### Muu oma pääoma

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12.2017	176 831,63
Tilikauden 2017 yli/ alijäämä	1 280,05

### Oma pääoma yhteensä 31.12.2017

### Leasing-vastuut 31.12.2017

	alkoi	loppuu
Siemens Financial Services Ab sop.nro A8167834 Kopiokone Sharp MMX4141N	1.10.2015 jälj. 21 kk	30.9.2019 8 754,69
3 Step It Oy sop. nro 068830LC01-000-000 koneet ja laitteet	30.6.2017 jälj. 33 kk	30.9.2020 15 372,65

### Vuokravastuut 31.12.2017

Toimitilat Lintulahdenkatu 10

37 043,22

### Muut vastuut

Helsingin seudun osuuspankki  
Luottosopimus 100 000 luottolimiitistä tilille FI16 5541 2820 0198 01  
Vakuutena Solidaarisuuden Asunto Oy Agricolankulman osakkeet 1-364  
Luoton saldo 31.12.2017 on 0,00 €. Korkoa on maksettu 252,43 € v. 2017

Helsingissä

12.4.2018

### Kansainvälinen solidaarisuussäätiö

Folke Sundman

Tero Shemeikka

Markku Hyvärinen

Sonja Kekkonen

Riikka Keskitalo

Matti Lahtinen

Ilkka Tahvanainen

Mikko Kähärä

Kaisa Penny

Sara Salomaa

Miia Nuikka  
Toiminnanjohtaja

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä

13.4.2018

Ernst & Young Oy  
Tilintarkastusyhteisö

Anne Vuorio  
KHT



# Solidaarisuus

## LUETTELO KAYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

Tilinpäätös

Päiväkirja  
Pääkirja

sidottu

ATK-tulosteina  
ATK-tulosteina

tositesarja  
tositesarja  
tositesarja  
tositesarja  
tositesarja  
tositesarja  
tositesarja



# Solidaarisuus

## TASE-ERITTELY 31.12.2017

### Aineettomat hyödykkeet

tili	1 073	Toimistotilojen kunnostus	47 174,03		
		Poisto toimistotilojen kunnostus	<u>-15 724,68</u>	31 449,35	
		Menojäännös 31.12.2017			31 449,35

### Aineelliset hyödykkeet

tili	1161	Koneet	8 166,67		
		Myynti leasing-yhtiölle	<u>-8 166,00</u>		0,00
		Menojäännös 31.12.2017			
	1201	Kalusto ja muu irtain	12 563,16		
		Poisto 25 %	<u>-3 140,79</u>	9 422,37	
		Menojäännös 31.12.2017			9 422,37

### Sijoitukset

#### Osakkeet ja osuudet

tili	1441	As.Oy Agricolankulma 163 - 364			85 790,05
	1441	As.Oy Agricolankulma 1-162			133 294,59
	1465	Elisa Oyj	750 kpl		5 680,56
	1453	Muut osakkeet			
		A-star Oy	6 kpl	1 009,13	
		v.2000 A-Star Oy osakkeet 190-195 à 500 FIM		420,47	1 429,60
		Osakkeet ja osuudet yhteensä			<u>226 194,80</u>

Muut sijoitukset		Sijoitus OP - Kapitalisaatiosopimus	1.1.2017		
tili	1461	Sijoitukset Solidaarisuus	461 889,10		
		Rahastosiirrot	<u>-299 931,42</u>		
		Sijoitukset Solidaarisuus	161 957,68		161 957,68
	1462	Sijoitukset Solid	<u>194 691,78</u>		
		Sijoitukset Solid	194 691,78		<u>194 691,78</u>
		OP - Kapitalisaatiosopimus yht.			356 649,46
		OP - Kapitalisaatiosopimus käypä arvo 31.12.2017 yht. 515 652,24€			

**Sijoitukset yhteensä** **582 844,26**

**Pysyvät vastaavat yhteensä** **623 715,98**

### Vaihtuvat vastaavat

#### Lyhytaikaiset saamiset

##### Myyntisaamiset

tili	1701	Lahjoitussaamiset			
		Mainostoimisto Maagi Oy			500,00

##### Muut saamiset

tili	1765	Vakuustalletukset, Lintulahdenkatu 10		18 780,75	
	1779	Muut saamiset			
		Lounassetelien jyvitys vuodelle 2018		<u>2 146,60</u>	
					<b>20 927,35</b>

##### Siirtosaamiset

tili	1849	Työterveyshuollon vuosikorvaus 2016		4 012,80	
		Pohjola Vakuutus Oy, matkavakuutus 2018		7 801,00	
		Työterveyshuollon vuosikorvaus 2017		3 197,60	
		TYEL-saamiset 2017		<u>920,67</u>	
					<b>15 932,07</b>



# Solidaarisuus

Siirtosaamiset/hanke-ennakot			
1819	Tierra Nueva		83,59
	Pakkala		-142,68
	Somalimaa Solidaarisuus		1 415,64
	CLHE FGM		3 471,90
	ADO		5 527,78
	Soydavo		6 919,21
	SYS		2 185,21
	Nafis		3 030,07
	CLHE Toimeentulohanke		13 107,91
	Kenia jakamaton		17 422,94
	Cecome		1 284,03
	Manga Heart		1 773,25
	Thump		528,03
			<u>56 606,88</u>
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä			93 966,30
<b>Saamiset yhteensä</b>			<u><b>93 966,30</b></u>
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>			
tili	1900	Kassa	
			<u>214,36</u>
			214,36
	1950	Sampo 7446 25	15,52
	1940	Sampo 4530 71	-0,57
	1920	Sampo 2318 79	23 605,02
	1910	Nordea 2069 30	9 471,94
	1929	Aktia 693618	7 212,51
	1965	Helsingin Op 0043 38	1 428,80
	1966	Helsingin OP 0198 01	86 710,25
	1967	Helsingin OP 0198 19	8 203,37
			<u>136 646,84</u>
<b>Rahat ja pankkisaamiset yhteensä</b>			<b>136 861,20</b>
<b>Vaihtuvat vastaavat yhteensä</b>			<b>230 827,50</b>
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>			<u><b>854 543,48</b></u>



**VASTATTAVAA**

**Oma pääoma**

Rahastot

tili	2010	Perusrahasto		2 522,82
	2011	Kehitysyhteistyörahasto		297 821,91
	2015	Solid 2000 /SDP 2001		88 091,27
	2017	Käyttörahasto/Solid/SDP 2001		106 361,78
Rahastot yhteensä				<u>494 797,78</u>

Muu oma pääoma

tili	2251	Edellisten tilik. ylijäämä	176 831,63	
	2371	Tilikauden ylijäämä	<u>1 280,05</u>	178 111,68

**Oma pääoma**

**672 909,46**

**Vieras pääoma**

Lyhytaikainen

Ostovelat

tili	2871	Ostovelat		
		3 Step It Oy	198,73	
		Agenda Helsinki Oy	1 041,60	
		Avoine Oy	783,38	
		Bambora Payform, Paybyway Oy	34,67	
		Bisnode Finland Oy	990,76	
		Communiqué Oy	111,60	
		Elisa Oyj	628,82	
		Posti Oy	2 788,46	
		Kehätieto Oy	775,67	
		Kontaktia Oy	12,40	
		Kouta Productions Oy	1 860,00	
		Louhi Net Oy	87,96	
		Magito Oy	105,40	
		Mainostoimisto Strawberryhill Forever	1 612,00	
		Paytrail Technology Oy	73,16	
		Perkko Oy	563,59	
		Rantalainen Oy Helsinki	1 215,32	
		SecurityCast Oy	1 354,08	
		Subject Aid Oy	124,06	
		Suomen Terveystalo Oy	1 695,74	
		TNT Suomi Oy	163,45	
		Via Egencia Finland Oy Raptim	1 211,68	
		Viestintä Oy Drum	4 513,60	
		Yrityspalvelu Pro-Mia Oy	91,35	
			<u>22 037,48</u>	22 037,48

Muut velat

tili	2925	Jäsenmaksutilityyselvelkä	298,12	
	2948	Verotili	<u>9 566,21</u>	
				9 864,33



## Solidaarisuus

Siirtovelat	2961	Palkkamenot	-448,45	
	2962	Lomapalkkamenot	84 704,80	
	2964	Sosiaaliturvamaksut	15 975,87	
	2965	Työnantajan pakolliset vakuutusmaksut	0,00	
			<u>100 232,22</u>	
Muut s	2979	Siirrot vuodelle 2018 - Solidaarisuus varainhankinta	49 500,00	
			<u>49 500,00</u>	
Siirtovelat yhteensä				149 732,21
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä				181 634,02
<b>Vieras pääoma yhteensä</b>				<b>181 634,02</b>
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>				<b><u>854 543,48</u></b>



## Solidaarisuus

### SOLID -rahasto

	0,00	
Tuotot	0,00	
Rahastosiirrot	0,00	
Kulut	<u>0,00</u>	
Tilikauden tulos		0,00

Vastaa Sijoitus OP	194 691,78	
	<u>194 691,78</u>	194 691,78

Vastatt Solid-rahastot	194 691,78	
Tilikauden tulos	<u>0,00</u>	
		194 691,78



## RAHOITUSKAUSI 2016-2017

### Solidaarisuuden kehitysyhteistyöohjelma 2017

#### Ohjelmatoiminta

Hankkeen nimi ja numero	Kesto	Budjetti 2017	Kokonaiskulut	Toteuma %	Rahoitus Valtionapu	%	Omarah.	%
<b>NICARAGUA:</b>		<b>453 200</b>	<b>450 372,08</b>	<b>99,38</b>	<b>296 479,94</b>	<b>65,83</b>	<b>153 892,14</b>	<b>34,17</b>
1. COMCAVEM: ilmastokestävyyden edistäminen	2016-2018	128 550	130 285,46	101,35	85 766,92	65,83	44 518,54	34,17
2. COMCAVEM: käsityöläisten toimeentulon kehittäminen	2016-2018	190 109	84 816,55	44,61	55 834,74	65,83	28 981,82	34,17
3. COMCAVEM: käsityötuotteiden tuotekehittely ja markkinointi	2016-2019	91 798	189 458,73	206,39	124 720,68	65,83	64 738,05	34,17
4. TIERRA NUEVA: uuden hankkeen suunnittelu	2016	42 742	45 811,34	107,18	30 157,61	65,83	15 653,74	34,17
<b>SOMALIMAA:</b>		<b>732 797</b>	<b>681 259,86</b>	<b>92,97</b>	<b>426 769,81</b>	<b>62,64</b>	<b>254 490,05</b>	<b>37,36</b>
7. CHLE: rehun ja sisälin tuotannon kehittäminen	2014-2018	152 607	134 237,15	87,96	88 368,32	65,83	45 868,83	34,17
8. CLHE: FGM:n ehkäisy	2016-2018	133 269	124 162,16	93,17	79 463,79	64,00	44 698,37	36,00
9. NAFIS: FGM-verkostoitumisen edistäminen	2016-2018	54 502	48 914,38	89,75	15 050,18	30,77	33 864,20	69,23
10. SOYDAVO: Naisiin kohdistuneen väkivallan ehkäisy	2014-2017	130 806	122 797,64	93,88	78 590,49	64,00	44 207,15	36,00
11. ADO: Ruokaturvan kehittäminen	2016-2018	185 308	177 392,95	95,73	116 743,74	65,81	60 649,21	34,19
12. SYS: nuorten toimeentulon kehittäminen	2016-2018	76 303	73 755,58	96,66	48 553,30	65,83	25 202,28	34,17
<b>KENIA:</b>		<b>371 423</b>	<b>333 365,29</b>	<b>89,75</b>	<b>213 353,80</b>	<b>64,00</b>	<b>120 011,49</b>	<b>36,00</b>
13. CECOME: naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisy	2016-2018	124 760	111 747,78	89,57	71 518,58	64,00	40 229,20	36,00
14. Manga Heart: FGM:n ehkäisy	2016-2018	119 046	105 799,66	88,87	67 711,79	64,00	38 087,87	36,00
15. THUMP: FGM:n ehkäisy	2016-2018	127 617	115 817,85	90,75	74 123,43	64,00	41 694,42	36,00
<b>YHTEENSÄ</b>		<b>1 557 420</b>	<b>1 464 997</b>	<b>94,07</b>	<b>936 604</b>	<b>63,93</b>	<b>528 393,68</b>	<b>36,07</b>
<b>Ohjelmasuunnittelu ja resurssien kehittäminen</b>								
Hankkeen nimi ja numero	Kesto	Budjetti			Valtionapu		Omarah.	
17. Ohjelmasuunnittelu ja seuranta, kapasiteetin vahvistaminen		284 594	250 724,35	88,10	175 507,05	70,00	75 217,31	30,00
18. Kumppaneiden taloushallinnon kapasiteetin vahvistaminen		62 695	46 767,45	74,60	32 737,22	70,00	14 030,24	30,00
<b>YHTEENSÄ</b>		<b>347 289</b>	<b>297 491,80</b>	<b>85,66</b>	<b>208 244,26</b>	<b>70,00</b>	<b>89 247,54</b>	<b>30,00</b>
<b>Viestintä</b>								
Hankkeen nimi ja numero	Kesto	Budjetti			Valtionapu		Omarah.	
19. Kehitysviestintä		137 916	121 652,08	88,21	85 156,46	70,00	36 495,62	30,00
20. Ohjelmasta tiedottaminen		109 873	119 241,48	108,53	83 469,04	70,00	35 772,44	30,00
<b>YHTEENSÄ</b>		<b>247 789</b>	<b>240 893,56</b>	<b>97,22</b>	<b>168 625,49</b>	<b>70,00</b>	<b>72 268,07</b>	<b>30,00</b>
<b>Yhteensä kumppanuussopimuksen kustannukset ilman hallintokuluja</b>		<b>2 152 498</b>	<b>2 003 382,59</b>	<b>93,07</b>	<b>1 313 473,31</b>	<b>65,56</b>	<b>689 909,28</b>	<b>34,44</b>
<b>Hallinto (enint. 10% kokonaiskuluista)</b>								
		Budjetti			Valtionapu		Omarah.	
Henkilöstökulut		122 332	116 539,20					
Taloushallinnon kulut		27 000	28 722,57					
Toimiston kiinteät kulut		91 500	70 724,22					
Toimiston yleiskulut (ATK, puhelin, postitus jne.)		19 200	12 997,47					
Muut toimistokulut		10 500	8 877,09					
Muu hallinto		31 000	83 974,00					
<b>YHTEENSÄ</b>		<b>301 532</b>	<b>321 834,55</b>					
10 % kokonaiskulutuksesta		<b>239 165</b>	<b>222 598,07</b>	<b>93,07</b>	<b>156 526,70</b>	<b>70,32</b>	<b>66 071,37</b>	<b>29,68</b>
<b>YHTEENSÄ</b>								
<b>YHTEENSÄ</b>		<b>2 391 663</b>	<b>2 225 980,66</b>	<b>93,07</b>	<b>1 470 000,00</b>	<b>66,04</b>	<b>755 980,66</b>	<b>33,96</b>
<b>UM-kumppanuusavustus</b>								
- Avustukset 2017			1 470 000,00					
Käytetyt avustukset			1 470 000,00					
<b>Vuodelle 2018 siirtyvät avustukset</b>			<b>0,00</b>					